
Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 1 (celkem 8) 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
 
Objednatel:             Statutární město Plzeň 
Adresa:   náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00  
IČ:    00075370 
DIČ:    CZ00075370 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   1120311 / 0100 
Zastoupený:   Ing. Přemysl Švarc, vedoucí Odboru sportu, Smart  
                                           Cities a podpory podnikání Magistrátu města Plzně  
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 
Zhotovitel:   INEL – Market, s.r.o. 
Adresa:   Kollárova 623/42, 301 00 Plzeň 
IČ:     25223399 
Spisová značka:               C 10207/KSPL Krajský soud v Plzni 
DIČ:    CZ25223399 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.  
Číslo účtu:   223515589/0300  
Zastoupený:  Ing. Lenek Viduna, jednatel a Ing. Pavel Batko, jednatel 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně  
a včas dílo spočívající v dodávce a instalaci dvou informačních kiosků umístěných 
v prostorách ZOO a BZ Plzeň a dvou informačních tabulí, které budou umístěny  
na zdech u vstupů do ZOO BZ Plzeň. Dále aplikační platforma na získávání dat a jejich 
online zpřístupnění. Objednatel je povinen za hotové dílo zaplatit Zhotoviteli cenu  
dle dalších ustanovení této smlouvy.  



Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 2 (celkem 8) 

Dílo zahrnuje:  
 

a) Dodávku a instalaci 2 ks informačních kiosků s připojením k internetu. Dodávka 
je včetně dopravy, instalace a proškolení. Informační kiosky budou venkovní, 
samostatně stojící, vybavené dotykovým vysokojasovým LCD displejem  
o uhlopříčce min. 55". Konstrukce kiosku bude ocelová s práškovou povrchovou 
úpravou. Kiosek bude vybaven inteligentní jednotkou pro řízení teploty 
(ventilace, vyhřívání). Provozní teplota -30 až +50, krytí infokiosku IP65.  
Audio výstup bude řešen dvěma reproduktory s výkonem 5 W. 
 

b) Dodání a instalace 2ks nástěnných informačních tabulí s připojením k internetu, 
upevnění na zeď u vstupů do ZOO a BZ Plzeň. Tabule budou venkovní, 
samostatně stojící, vybavené dotykovým vysokojasovým LCD displejem  
o uhlopříčce min. 55". Konstrukce kiosku bude ocelová s práškovou povrchovou 
úpravou. Kiosek bude vybaven inteligentní jednotkou pro řízení teploty 
(ventilace, vyhřívání). Provozní teplota -30 až +50, krytí infokiosku IP65.  
Audio výstup bude řešen dvěma reproduktory s výkonem 5 W. 

 
c) Dodání aplikační platformy pro analýzu počtu návštěvníků v areálu s využitím 

technologie loT a využitím dat z používaných vstupních pokladen. Dále sběr 
environmentálních dat z čidel (čidla nejsou součástí dodávky). Data budou 
přístupna online. Součástí dodávky je software a připojení do stávající loT sítě. 
Dodávka je včetně veškerého příslušenství zejména datových a napájecích 
rozvodů a instalace systému včetně proškolení. 

 
d) Revize všech elektrických přístrojů v souladu s platnou legislativou. 

 
e) Zaručení roční softwarové údržby a servisní podpory 12/7. 

 

2.2. Součástí díla bude ze strany Zhotovitele předložení veškerých dokumentů 
potřebných pro uvedení do provozu.  
 
2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné a které deklaroval v Cenové nabídce ze dne 24.5.2021, která je Přílohou č.1 
této smlouvy. 
 
2.4 Zhotovitelem jsou zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem ve věcech 
technických: 
Rudolf Kalčík, kalcik@inel.cz, tel.734 238 551 
 
2.5 Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem ve 
věcech technických:    
Ing. Přemysl Švarc, svarcp@plzen.eu, tel. 607 025 478 
BcA. Kotková Kateřina, kotkovak@plzen.eu, tel. 378 033 507 

 
 
 

mailto:kalcik@inel.cz
mailto:svarcp@plzen.eu
mailto:kotkovak@plzen.eu


Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 3 (celkem 8) 

Článek III. 
Čas a způsob provádění díla 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané kvalitě, dohodnutém termínu a 
maximální ceně dle článku IV. této smlouvy v termínu nejpozději do 30. září 2021.. 
 
3.2. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. Objednatel je 
oprávněn nepřevzít dílo, pokud toto není způsobilé sloužit svému účelu. Objednatel 
nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují. 
 
3.3. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít, s výjimkou případu uvedeného 
v předchozím odstavci, a zaplatit za ně sjednanou cenu. 
 

 
Článek IV. 

Cena díla a platební podmínky 
 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla specifikovaného v článku II., odst. 2.1. této 
smlouvy v rozsahu dle cenové nabídky Zhotovitele následovně:  
 

a) body a, b, c, d 811 783,- Kč (slovy: osm set jedenáct tisíc sedm set 
osmdesát tři korun českých) bez DPH 

b) bod e    9 400,- Kč ( slovy: devět tisíc čtyři sta korun českých) 
bez DPH /ročně 

 
Cena za bod e je sjednána na dobu 3 let od předání dodávky, tj. na dobu 3 let je 
Zhotovitelem garantovaná cena za softwarové údržby. 

 

4.2. Zvýšení sjednané ceny díla je možné pouze tehdy, pokud Objednatel bude písemně 
požadovat provedení prací nebo dodávky zařízení, které nebyly součástí sjednaného 
předmětu smlouvy. 
 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu díla následovně:  
 

• Cena za body a, b, c, d bude zaplacena po dokončení a předání díla Objednateli 
na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu do 14-ti 
kalendářních dnů po obdržení faktury 

• Cena za bod e bude vyfakturována vždy na začátku kalendářního roku. V roce 
2021 bude vyfakturována poměrná roční část po dokončení a předání díla 
Objednateli.  

 
Výše uvedené platby budou provedeny na základě daňového dokladu vystaveného 
Zhotovitelem, pro který se sjednává čtrnáctidenní lhůta splatnosti počítaná ode dne 
doručení daňového dokladu Objednateli. 
 
4.4. Smluvní strany si ujednaly, že za den úhrady ceny díla dle daňového dokladu se 
považuje den, kdy je částka připsána na účet Zhotovitele. 
 



Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 4 (celkem 8) 

4.5. Daňový doklad bude obsahovat veškeré zákonné náležitosti stanovené platnými 
právními předpisy. Bude-li daňový doklad vykazovat vady, je Objednatel oprávněn vrátit 
jej zpět Zhotoviteli ve lhůtě jeho splatnosti, s uvedením důvodů jeho vrácení. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

5.1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování obsahu této 
smlouvy a právních předpisů. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své 
nebezpečí ve sjednané době a v dohodnuté kvalitě. Veškeré materiály a výrobky použité 
pro zhotovení díla musí odpovídat obvyklé kvalitě a být v souladu se všemi platnými 
normami a předpisy.  
 
5.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. 
Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi,  
je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem.  
 
5.3. Veškeré odborné práce musí vykonávat Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé, mající 
příslušnou kvalifikaci.  
 
5.4. Bude-li Zhotovitel požádán o dodatečnou změnu či doplnění rozsahu prací oproti 
předaným podkladům, bude smlouva po odsouhlasení oběma smluvními stranami 
doplněna písemným dodatkem smlouvy se zpřesněním smluvního předmětu a času 
plnění a oceněním dodatečně sjednaných prací. 
 
5.5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod pracovníků Zhotovitele. Stejné podmínky je Zhotovitel povinen zajistit u 
svých subdodavatelů.  
 
5.6. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude mít v době jeho předání Objednateli 
a po dobu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy a závaznými 
normami. Po záruční dobu má Objednatel právo požadovat a Zhotovitel povinnost 
bezplatně odstranit reklamované vady bez zbytečného odkladu v termínech 
dohodnutých s Objednatelem. 

Článek VI.  
Mlčenlivost 

 
6.1. Obě strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly v souvislosti s výkonem činnosti dle této smlouvy, zejména o činnosti, 
vlastnických a majetkových vztazích, obchodních plánech nebo záležitostech, cenových 
podmínkách a nabídkách, o zaměstnancích, klientech a obchodních partnerech druhé 
strany, (dále jen „důvěrné informace“).  
 
6.2. Žádná ze stran nesmí zneužít důvěrné informace o druhé straně ve svůj prospěch 
nebo ve prospěch jiného. 
 
6.3. Výše uvedená ustanovení nevztahují na informace, které jsou veřejně známé nebo 
vstoupily do veřejného podvědomí, nebo na informace, které Objednatel musí zveřejnit 
nebo na základě žádosti poskytnout, protože se jedná o zakázku hrazenou z veřejných 
prostředků – rozpočtu města. 

Článek VII. 



Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 5 (celkem 8) 

Předání a převzetí díla  
 

7.1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele k převzetí díla dle této smlouvy 
na místě dle čl. II odst. 2.1. alespoň tři dny před navrhovaným dnem, tj. před dnem kdy 
bude dílo připraveno k předání, tj. kdy bude dílo dokončeno řádně bez vad a nedodělků 
a plně funkční. 
  
7.2. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací podle smlouvy, pokud 
jsou ukončeny řádně bez vad a nedodělků a Zhotovitel předal Objednateli všechny 
požadované doklady, listiny, prohlášení o vlastnostech výrobku, či certifikáty. 
 
7.3. Objednatel je povinen převzít dílo v místě jeho provádění i v případě, že má 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
 
7.4. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude stvrzeno, že 
Zhotovitel předal dílo, které je plně funkční a způsobilé sloužit svému účelu. Pro případ, 
že dílo vykazuje vady či nedodělky, tyto budou popsány v předávacím protokolu 
s termínem jejich odstranění, který nesmí být delší než deset dnů. Po jejich odstranění 
se protokolární předání díla bude opakovat.  
 
 
 

Článek VIII. 
Vlastnické právo, nebezpečí škody, odstoupení od smlouvy 

 

8.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je do jeho předání Objednateli Zhotovitel. 
Nebezpečí ztráty, zničení, poškození nebo snížení hodnoty díla nese Zhotovitel, a to až 
do doby převzetí díla Objednatelem.  
 
8.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že:  

- Zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě; 
- Zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla, přičemž za podstatné 

prodlení se považuje doba delší než 30 kalendářních dnů 
při splnění podmínky, kdy Objednatel vyzval Zhotovitele k odstranění závadného stavu 
a poskytl mu přiměřenou lhůtu k nápravě. 
 
8.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s placením 
oprávněně vyúčtované ceny díla podle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů po 
splatnosti daňového dokladu, avšak teprve poté, kdy na toto prodlení Objednatele 
předem písemně upozornil a poskytl mu odpovídající lhůtu k nápravě. 
 
8.4. Odstoupení musí být oznámeno písemně a je účinné dnem jeho doručení. 
V pochybnostech se má za to, že doručeno je třetí den po jeho prokazatelném odeslání 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
8.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 
smlouvy s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na 
sjednané smluvní pokuty a nároku Zhotovitele na náhradu již vynaložených nákladů. 
V případě odstoupení zhotovitele od Smlouvy pro porušení ze strany Objednatele, má 



Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 6 (celkem 8) 

Zhotovitel právo i na náhradu škody včetně ušlého zisku, výše škody však nemůže 
přesáhnout celkovou sjednanou cenu díla.  
 
 

 

Článek IX. 
Záruka za dílo 

 

9.1. Zhotovitel poskytuje podle této smlouvy Objednateli záruku za jakost díla ve smyslu 
§ 1919 občanského zákoníku včetně všech dodaných technologií v délce 24 měsíců 
ode dne řádného převzetí funkčního díla způsobilého sloužit svému účelu Objednatelem 
v rámci jednotlivých etap. Po dobu záruční doby Zhotovitel garantuje, že dílo bude plně 
funkční a bude mít předepsané vlastnosti.   
 
9.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže předmět díla užívat 
pro vady, za které Zhotovitel prokazatelně odpovídá. 
 
9.3. Oznámení vad musí být zasláno Zhotoviteli telefonicky s následným písemným 
potvrzením e-mailem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V oznámení vad musí 
být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad Zhotoviteli platí datum doručení 
dopisu, oznámení či e-mailové zprávy.   
 
O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 
vystaví Zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 

a) jméno zástupců smluvních stran 
b) datum uplatnění a číslo jednací reklamace 
c) popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 
d) datum zahájení a odstranění vady 
e) celková doba trvání vady pod zjištění do odstranění 
f) vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla. 

 
9.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla ihned, pokud to není možné, pak podle 
pokynů objednatele v nejbližším možném termínu. 
 
9.5. Záruční doba neběží ode dne reklamace vady do dne jejího odstranění a předání 
Objednateli, běh záruční doby pokračuje dnem následujícím po předání a převzetí 
odstraněné reklamované vady. 
 

 
 

Článek X. 
Sankce   

 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli za 
prodlení s   předáním díla ve sjednaném termínu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 
ceny díla za každý i započatý den prodlení až do splnění závazku. Smluvní pokuta je 
splatná do patnácti dnů po doručení jejího vyúčtování Zhotoviteli.  
 
10.2. Smluvní strany se dohodly, pro případ prodlení Objednatele se zaplacením 
oprávněně vyúčtované ceny díla Zhotoviteli, na povinnosti Objednatele zaplatit 
Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý 



Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 7 (celkem 8) 

den prodlení se zaplacením fakturované ceny díla. Smluvní úrok je splatný do patnácti 
dnů ode dne doručení jeho vyúčtování Objednateli. 
 
10.3. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto smlouvu založený výslovně 
sjednávají odchylnou úpravu od ustavení § 2050 Občanského zákoníku tak, že 
ujednání o smluvní pokutě se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. 
 
 

 
 

Článek XI. 
Vyšší moc 

 
11.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků ve smluveném termínu, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku 
stranami nepředvídatelných událostí mimořádné povahy (přírodní katastrofy, stávka 
apod.). 
 
11.2. V každém případě je však strana postižená vyšší mocí povinna neprodleně druhou 
stranu informovat a provést neodkladně všechna opatření k zabránění vzniku škod. 
 
11.3. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během které budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich 
odstranění. O ukončení vyšší moci a odstranění následků musí postižená strana druhou 
stranu písemně informovat.  

 
 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
12.1. Vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, především zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
12.2. Obsah této smlouvy lze měnit pouze formou písemného dodatku k této smlouvě 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
12.3. Veškeré přílohy k této smlouvě tvoří její nedílnou součást.  
 
12.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té strany, která ji podepíše později 

a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění 

zašle Objednatel. Příloha č. 1 této smlouvy je považována za obchodní tajemství a jako 

taková nebude zveřejněna. 

12.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení, Objednatel obdrží tři vyhotovení. 
 
 



Statutární město Plzeň   INEL – Market, s.r.o. 
2021/003565 

Strana 8 (celkem 8) 

 
 
 
12.6. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že 
smlouva je uzavírána svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

Přílohy: 
 
č. 1.  - Cenová nabídka 
 
 
 
 
 
 
 

V Plzni dne …………………….    V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
 
 __________________________    __________________________ 
    

Za Objednatele       Za Zhotovitele  
 

Ing. Přemysl Švarc     Ing. Lenek Viduna, jednatel 
vedoucí Odboru sportu, Smart Cities    INEL – Market, s.r.o. 
a podpory podnikání Magistrátu města Plzně                   
 
                                                                                         -------------------------------- 
                                                                                        Ing. Pavel Batko, jednatel 
                                                                            INEL – Market, s.r.o. 
 
 


